АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.10.2022                                          №130                        х. Новоалександровка

Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Новоалександровского сельского поселения
Азовского района за 9 месяцев2022 года
В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 38 главы 9 решения Собрания депутатов Новоалександровского сельского поселения от 08.12.2021 №10 «О бюджетном процессе в Новоалександровском сельском поселении», Администрация Новоалександровского сельского поселения постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Новоалександровского сельского поселения за 9 месяцев 2022 года по доходам в сумме 13 960,2 тыс. рублей, по расходам в сумме 16 074,6 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) в сумме 2 114,4 тыс. рублей согласно Приложению № 1.

2. Утвердить информацию о показателях оплаты труда муниципальных служащих Администрации Новоалександровского сельского поселения согласно Приложению №2.

3.  Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Новоалександровского сельского поселения.
         4. Направить данное постановление в Собрание депутатов Новоалександровского сельского поселения.
         5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Масловскую А.Н.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров

Приложение №1
к постановлению Администрации

 Новоалександровского сельского поселения

от 17.10.2022  №130
СВЕДЕНИЯ
о ходе исполнения бюджета

Новоалександровского сельского поселения Азовского района

 за 9 месяцев2022 года

Исполнение бюджета Новоалександровского сельского поселения Азовского района (далее по тексту – бюджета поселения) за 9 месяцев2022г. составило по доходам в сумме 13 960,2 тыс. рублей, или 74,7 процентов к годовому плану, и по расходам в сумме 16 074,6 тыс. рублей, или 70,4 процента к плану года. Дефицит бюджета поселения по итогам 9 месяцев 2022г. составил 2 114,4 тыс. рублей.
Информация об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев2022г. прилагается.
Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 11 436,7 тыс. рублей. В сравнении с соответствующим периодом прошлого года объем собственных доходов бюджета поселения увеличился на 1 981,2 тыс. рублей, или на 20,9 процентов.
 Объем безвозмездных поступлений в бюджет поселения за 9 месяцев 2022г. составил 2 523,5 тыс. рублей.
На реализацию муниципальных программ Новоалександровского сельского поселения из бюджета поселения направлено 15 708,6 тыс. рублей, что составляет  70,4 процента к годовым плановым назначениям, или 97,7 процента всех расходов бюджета поселения за 9 месяцев2022г.
Просроченная кредиторская задолженность бюджета поселения за 9 месяцев 2022г., в том числе по долговым обязательствам, отсутствует.
По итогам 9 месяцев 2022г. муниципальный долг Новоалександровского сельского поселения отсутствует.

На финансирование общегосударственных вопросов, в том числе содержание аппарата администрации поселения, направлено 7 571,0 тыс. рублей, что составляет 65,0 процентов к годовым плановым назначениям.
На финансирование мероприятий по национальной обороне, а именно: осуществление первичного воинского учета, направлено 168,8 тыс. рублей, что составляет 66,1 процентов к годовым плановым назначениям.
На национальную безопасность и правоохранительную деятельность направлено 20,0 тыс. рублей  или 77,0 процентов от годовых плановых назначений.

На национальную экономику направлено 457,7 тыс. рублей, что составляет 99,5 процентов к годовым плановым назначениям.

На финансирование мероприятий по благоустройству направлено 2 424,3 тыс. рублей, что составляет 81,3 процента к годовым плановым назначениям.
На мероприятия по обучению муниципальных служащих направлено 0,0 тыс. рублей, или 0,0 процентов от годовых плановых назначений.
На финансирование отраслей культуры, включая расходы на финансовое обеспечение муниципального задания учреждения культуры (МБУК «НСДК» Новоалександровского сельского поселения), за 9 месяцев2022г. направлено 5 289,4 тыс. рублей, что составляет 72,9  процентов к годовым плановым назначениям.

        На мероприятия в области социальной политики направлено 123,4 тыс. рублей, что составляет 73,9 процента к годовым плановым назначениям.
       На финансирование мероприятий по физической культуре направлено 20,0тыс. рублей, что составляет 66,6 процентов к годовым плановым назначениям.
Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров

Приложение
к сведениям о ходе
исполнения бюджета поселения
за 9 месяцев2022г.

Информация

об исполнении бюджета поселения за 9 месяцев2022г.
I. Доходы бюджета поселения

тыс. рублей

тыс. руб.

	Показатель
	Код дохода
	Утверж

дено
	Испол

нено

	Доходы бюджета - всего

	 18684,4
	13960,2

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	1 00 00000 00 0000 000
	15498,5
	11436,7

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1 01 00000 00 0000 000
	4780,1
	4094,8

	Налог на доходы физических лиц
	1 01 02000 01 0000 110
	4780,1
	4094,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02010 01 0000 110
	4780,1
	4065,9

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

	1 01 02020 01 0000 110
	0,0
	4,3

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	1 01 02030 01 0000 110
	0,0
	16,3

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	 1 01 02080010000 110
	0,0
	8,3

	 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1 05 00000 00 0000 000
	1522,1
	1054,2

	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03000 01 0000 110
	1522,1
	1054,2

	 Единый сельскохозяйственный налог
	1 05 03010 01 0000 110
	1522,1
	1054,2

	 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	1 06 00000 00 0000 000
	8886,9
	6045,8

	 Налог на имущество физических лиц
	1 06 01000 00 0000 110
	401,9
	95,3

	 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 06 01030 10 0000 110
	401,9
	95,3

	 Земельный налог
	1 06 06000 00 0000 110
	4435,4
	5053,9

	 Земельный налог с организаций
	1 06 06030 00 0000 110
	4435,4
	5053,9

	 Земельный налог с организаций, обладающих
земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1 06 06033 10 0000 110
	4435,4
	5053,9

	Земельный налог с физических лиц
	1 06 06040 00 0000 110
	4049,6
	896,6

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком,

расположенным в границах сельских

поселений
	1 06 06043 10 0000 110
	4049,6
	896,6

	 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1 08 00000 00 0000 000
	20,8
	18,6

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1 08 04000 01 0000 110
	20,8
	18,6

	 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1 08 04020 01 0000 110
	20,8
	18,6

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1 11 00000 00 0000 000
	288,6
	209,4

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	111 0500000 0000 120
	288,6
	195,9

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	111 0502000 0000 120
	253,8
	169,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

	11105025 10 0000 120
	253,8
	169,2

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю
	111 0530000 0000 120
	34,8
	26,7

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселенийпредприятий, в том числе казенных)
	111 05035 10 000 120
	34,8
	26,7

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	111 0530000 0000 120
	-
	13,5

	Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после разграничения государственной собственности на землю
	111 0532000 0000 120
	-
	13,5

	Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений
	 111 05325 10 0000 120
	_
	13,5

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	 113 0000000 0000 000
	_
	13,4

	Доходы от компенсации затрат государства
	113 0200000 0000 130
	-
	13,4

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	113 0299000 0000 130
	-
	13,4

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	113 0299510 0000 130
	-
	13,4

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	116 0000000 0000 000

	0,3

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях
	116 0200002 0000 140

	0,3

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов
	116  0202002 0000 140

	0,3

	 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 00 00000 00 0000 000
	3185,9
	2523,5

	 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 00000 00 0000 000
	3185,9
	2493,5

	 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	2 02 10000 00 0000 150
	2480,3
	1874,6

	 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 02 15001 00 0000 150
	2423,3
	1817,6

	 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	2 02 15001 10 0000 150
	2423,3
	1817,6

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202 1500200 0000 150
	57,0
	57,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	202 1500210 0000 150
	57,0
	57,0

	 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации и муниципальных образований
	2 02 30000 00 0000 150
	255,6
	168,9

	 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 00 0000 150
	0,2
	0,2

	 Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	2 02 30024 10 0000 150
	0,2
	0,2

	 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 00 0000 150
	255,4
	168,8

	 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	2 02 35118 10 0000 150
	255,4
	168,8

	 Иные межбюджетные трансферты
	2 02 40000 00 0000 150
	450,0
	450,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 00 0000 150
	450,0
	450,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 40014 10 0000 150
	450,0
	450,0

	 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	207 00000000 000 000
	-
	30,0

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	207 05000 10 000 150
	-
	30,0

	 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	207 0503010 0000 150
	-
	30,0

II. Расходы бюджета поселения

	Наименование расходов
	Раз

дел
	Под

раз

дел
	Утверж

дено
	Испол

нено

	Итого расходы, в том числе:

	22 822,1
	16 074,6

	Общегосударственные вопросы
	01

	11 645,0
	7 571,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	10 376,9
	6 859,0

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	167,1
	125,4

	Резервные фонды
	01
	11
	2,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	1 099,0
	586,6

	Национальная оборона
	02

	255,4
	168,8

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	255,4
	168,8

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	26,0
	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,    гражданская оборона
	03
	10
	20,0
	20,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	6,0
	0,0

	Национальная экономика
	04

	460,0
	457,7

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	450,0
	450,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12
	10,0
	7,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	2 980,3
	2 424,3

	Благоустройство
	05
	03
	2 980,3
	2 424,3

	Образование
	07

	10,0
	0,0

	Профессиональная подготовка, переподготовка и  повышение квалификации
	07
	05
	10,0
	0,0

	Культура, кинематография
	08

	7 248,6
	5 289,4

	Культура
	08
	01
	7 248,6
	5 289,4

	Социальная политика
	10

	166,8
	123,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	166,8
	123,4

	Физическая культура и спорт
	11

	30,0
	20,0

	Физическая культура
	11
	01
	30,0
	20,0

	Дефицит (-), профицит (+)

	-4 137,7
	-2 114,4

III. Источники финансирования дефицита бюджета поселения

	Показатель
	Код источника
	Утверждено
	Исполнено

	 Источники финансирования дефицита бюджетов - всего

	4 137,7
	2 114,4

	 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	01 05 00 00 00 0000 000
	4 137,7
	2 114,4

	 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 510
	-18 684,4
	-13 960,2

	 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	01 05 02 01 10 0000 610
	22 822,1
	16 074,4

Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров

Приложение №2

к постановлению Администрации

 Новоалександровского сельского поселения

от 17.10.2022  №130

Показатели оплаты труда

муниципальных служащих,

технического и обслуживающего персонала

Администрации Новоалександровского сельского поселения,

за 9 месяцев2022 года
	п/п
	Наименование показателя

	1
	2
	3

	1
	Фактическая численность (человек)

	18

	1.1
	Глава муниципального образования
	-

	1.2
	Представительный орган
	-

	1.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	18

	1.3.1
	из них: муниципальные служащие
	7

	1.4
	Контрольный орган
	-

	2
	Среднемесячная заработная плата за отчетный период на 1 человека (рублей)

	28841,21

	2.1
	Глава муниципального образования
	-

	2.2
	Представительный орган
	-

	2.3
	Местная администрация, в том числе работник ВУС
	28841,21

	2.3.1
	из них муниципальные служащие
	44098,50

	2.4
	Контрольный орган
	-

Глава Администрации

Новоалександровского

сельского поселения                                                             С.А. Комаров